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Protokół Nr 40/2023 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego 

z dnia 26 września 2023 roku 

 
Data posiedzenia:  26 września 2023 roku 

Rozpoczęcie posiedzenia: godzina 13:00 

Zakończenie posiedzenia: godzina 14:07 

Miejsce: sala nr 105 Starostwa Powiatowego w Wałbrzychu al. Wyzwolenia 24. 

W posiedzeniu Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego uczestniczyli: 

1. Członkowie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego:  

1) Pan Krzysztof Kwiatkowski Przewodniczący Zarządu 

2) Pani Iwona Frankowska Wicestarosta 

3) Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu 

4) Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu  

5) Pan Marek Masiuk Członek Zarządu 

2. Zaproszeni goście:  

1) Pani Violetta Muszyńska Sekretarz Powiatu 

2) Pani Patrycja Kubat Skarbnik Powiatu 

3) Pani Marta Kruchlak Naczelnik WOS 

4) Pani Jolanta Ozimek Nauczyciel w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie 

w Szczawnie-Zdroju 

5) Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 

6) Pani Aneta Błaszkiewicz Komórka ds. kontroli i audytu wewnętrznego 

 

 
Lista obecności członków zarządu oraz osób uczestniczących w posiedzeniu stanowi 

załącznik do protokołu.  

 
Posiedzenie Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego otworzył jego Przewodniczący 

Krzysztof Kwiatkowski, który stwierdził quorum niezbędne do podejmowania 

prawomocnych decyzji. 

Proponowany porządek posiedzenia:  

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przyjęcie proponowanego porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu nr 39/2023 z posiedzenia Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego. 

4. Wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na realizację projektu 

ERASMUS+ w roku szkolnym 2023/2024. 

Referuje: Pani Jolanta Ozimek Nauczyciel w Zespole Szkół im. Marii 

Skłodowskiej-Curie w Szczawnie-Zdroju 

5. Wniosek PTTK Oddział Ziemi Wałbrzyskiej w sprawie objęcia patronatem 

honorowym Ogólnopolskiego Konkursu Krasomówczego Dzieci i Młodzieży w 

Centrum Kultury „Witold” w Boguszowie-Gorcach. 

Referuje: Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR 
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6. Omówienie wyników kontroli w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

zakresie wydatkowania środków na godziny ponadwymiarowe i godziny 

zastępstw doraźnych. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Komórka ds. kontroli i audytu 

wewnętrznego 

7. Omówienie wyników rekontroli w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

zakresie poprawności procesu rekrutacji i stosowania się do zaleceń 

pokontrolnych. 

Referuje: Pani Aneta Błaszkiewicz Komórka ds. kontroli i audytu 

wewnętrznego 

8. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie 

na 2023 rok. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik Powiatu 

9. Projekt Uchwały Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały 

Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Nr XL/62/2022 Rady 

Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 roku w sprawie przyjęcia 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego na lata 2023-2038. 

Referuje: Pani Patrycja Kubat Skarbnik Powiatu 

10. Realizacja poleceń Zarządu 

Referuje: Pani Violetta Muszyńska Sekretarz 

11. Sprawy różne 

12. Zakończenie posiedzenia. 

Ad 1. Zrealizowano 

Ad 2. Zrealizowano 

Ad 3. W wyniku głosowania 4 za, 0 przeciw,  1 wstrzymujący się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego przyjął protokół Nr 39/2023 z posiedzenia 

z dnia 19.09.2023 r.  

 

Ad 4.  Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przed przedstawieniem wniosku przez 

Panią Joannę Ozimek wyraził zdziwienie i obawę, że kolejny raz wniosek podpisany 

przez Panią Dyrektor nie jest przez nią referowany osobiście, lecz przez pracownika 

merytorycznego. Stwierdził, że zdaje sobie sprawę, iż Pani Joanna Ozimek jest 

koordynatorem projektu, jednak to Pani Iwona Czech odpowiada za finanse Szkoły oraz 

rozliczenie końcowe programu ERASMUS+. Starosta oznajmił, że po raz ostatni 

dopuszcza procedowanie tego typu wniosków bez obecności osób ponoszących 

odpowiedzialność  za finanse jednostki organizacyjnej. 

Pani Jolanta Ozimek Nauczyciel w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w 

Szczawnie-Zdroju przedstawiła wniosek Dyrektor ZS w Szczawnie-Zdroju                            

o zabezpieczenie środków finansowych w kwocie 45 007,51 PLN (9 780,21 EUR,            

tj. 20% dofinansowania) na realizację projektu ERASMUS+ na rok szkolny 2023/2024. 

Środki zostaną przyznane w grudniu 2023 roku, jednak realizacja programu odbędzie 

się w roku 2024, ze względu na czasochłonność organizacji wyjazdów uczniów                   

w ramach ERASMUS+. Pani Jolanta Ozimek przedstawiła plan wyjazdu 11 uczniów           

do Chorwacji w kwietniu 2024, 10 uczniów do Hiszpanii w maju 2024 oraz 2 nauczycieli 
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na staż towarzyszący w maju 2023. Łączna kwota planowanych działań                                  

to 225 037,32 PLN (48 901,00 EUR). 

Pan Krzysztof Kwiatkowski nadmienił, że kwota jest wysoka w przeliczeniu                    

na uczestnika. Pani Joanna Ozimek wyjaśniła, że kosztorys został sporządzony zgodnie 

z wytycznymi Narodowej Agencji Erasmus+. 

Pani Patrycja Kubat Skarbnik zaznaczyła, że środki z budżetu powiatu, muszą zostać 

zabezpieczone bo jest to warunek konieczny aby uzyskać dofinansowanie 80% Agencji, 

jednak po rozliczeniu projektu 20% wkładu własnego zostanie zwrócone do budżetu. 

Przewodniczący Zarządu  poddał pod głosowanie wniosek o zabezpieczenie środków. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego zaakceptował wniosek. 

 

Ad 5. Pan Ryszard Skrobacki Naczelnik OR przedstawił wniosek PTTK Oddział Ziemi 

Wałbrzyskiej w sprawie objęcia patronatem honorowym Ogólnopolskiego Konkursu 

Krasomówczego Dzieci i Młodzieży w Centrum Kultury „Witold” w Boguszowie-Gorcach. 

W konkursie przewiduje się uczestnictwo 40 dzieci z Dolnego Śląska. PTTK 

zawnioskowało również o dotację w kwocie 1500 zł na nagrody i catering. O patronat 

wrócono się również do Burmistrza Miasta Boguszów-Gorce oraz Prezydenta Miasta 

Wałbrzycha.  

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta opowiedział się za udzieleniem patronatu 

honorowego proponując wsparcie finansowe w wysokości 1000 zł. 

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta zapytała, czy znana jest liczba zgłoszonych 

uczestników z terenu powiatu wałbrzyskiego. Uzyskawszy odpowiedź przeczącą 

zawnioskowała o uzupełnienie wniosku w tym zakresie. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta przyjął sugestię i zaproponował by wniosek 

rozpatrzyć na następnym posiedzeniu zarządu 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarządu Powiatu Wałbrzyskiego przyjął propozycję Przewodniczącego 

Zarządu. 

Ad 6. Pani Aneta Błaszkiewicz z komórki ds. kontroli i audytu wewnętrznego 

przedstawiła wyniki kontroli w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w zakresie 

wydatkowania środków na godziny ponadwymiarowe i godziny zastępstw doraźnych. 

Kontrola obejmowała okres od 1 września 2021 roku do 30 czerwca 2024 roku.    

W wyniku kontroli stwierdzono nieprawidłowości w gospodarowaniu środkami 

finansowymi jednostki.               

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta po przedstawieniu wyników kontroli podkreślił, 

że Dyrekcja nie stosuje się do przepisów prawa zarówno miejscowego jak i 

powszechnego uprawiając swoistą samowolę, przez co „naraża” na straty budżet 

powiatu. Postawił wniosek o natychmiastowe wystosowanie pisma powiadamiającego 

Panią Dyrektor, że od dziś Zarząd nie będzie akceptował wniosków o zwiększenie 

wydatków w budżecie na realizację wypłat za godziny ponadwymiarowe i zastępstwa 

doraźne, które zostały zrealizowane przed decyzją Zarządu. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął decyzję o wysłaniu pisma do 

Dyrekcji Zespołu Szkół im. Marii Skodowskiej-Curie. 
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Po głosowaniu Starosta zaproponował przejście do następnego punktu posiedzenia, 

który dotyczy wyników drugiej kontroli w Zespole Szkół im. Marii Curie-Skłodowskiej,                     

aby rozpocząć dyskusję mając pełen ogląd sytuacji. Zarząd przystał na propozycję 

jednogłośnie. 
 
Ad 7. Pani Aneta Błaszkiewicz z komórki ds. kontroli i audytu wewnętrznego 

przedstawiła wyniki rekontroli w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie w zakresie 

poprawności procesu rekrutacji i stosowania się do zaleceń pokontrolnych.  

Pani Aneta Błaszkiewicz wyjaśniła, iż pierwsza kontrola w placówce przeprowadzona 

została w okresie od 20 czerwca 2022 do 31 lipca 2022 i dotyczyła poprawności procesu 

rekrutacji w latach 2019-2020. Głównym powodem wszczęcia kontroli było nie 

stosowanie się do wymogów punktowych przy rekrutacji do klas liceum i technikum 

określonych przez Rozporządzenie Ministra Edukacji Narodowej z dnia 21 sierpnia 2019 

roku w sprawie przeprowadzania postępowania rekrutacyjnego oraz uzupełniającego 

do publicznych przedszkoli, szkół, placówek i centrów, co powodowało ogromny odpływ 

uczniów ze szkoły w trakcie etapu edukacyjnego.  Wydano szereg zaleceń 

pokontrolnych, które jak pokazała rekontrola nie są przez Dyrektora jednostki 

przestrzegane.   

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta odniósł się do wyników obu kontroli, oznajmiając 

że placówka dla której Zarząd Powiatu jest organem prowadzącym działa samowolnie, 

lekceważąc zalecenia organu. Odczytał zebranym pismo Pani Iwony Czech Dyrektor 

ZS z dnia 22 września 2023 roku informujące o rezygnacji Pani Elżbiety Siniawskiej       

ze stanowiska wicedyrektora w dniu 14 września 2023 roku. Starosta zaznaczył,              

że w świetle wydarzeń z końca sierpnia br. Jego zdaniem Pani Wicedyrektor powinna 

zostać zawieszona w obowiązkach, a nie rezygnować sama ponieważ była 

odpowiedzialna za proces rekrutacji. Jednocześnie stwierdził, że mimo wszystko Pani 

Dyrektor nie powinna być zwolniona z odpowiedzialności za wynikłe nieprawidłowości. 

Placówka jest zarządzana nieprawidłowo, z pominięciem jakichkolwiek standardów 

ustalanych przez organ prowadzący. Taki sposób postępowania Dyrektora „uderza” w 

wizerunek i kompetencje Zarządu. Pan Krzysztof Kwiatkowski podkreślił, że dalsze 

tolerowanie takiego stanu rzeczy i brak interwencji ze strony Zarządu może w 

przyszłości przynieść negatywne skutki i żadna kolejna kontrola tego nie zmieni, a 

wskaże tylko na bezradność organu wobec „samowoli” zarządzających placówką. 

Przewodniczący Zarządu otworzył dyskusję.  

Pani Iwona Frankowska Wicestarosta oznajmiła, że skala nieprawidłowości jest 

porażająca i szerszy komentarz w tym zakresie jest zbędny; 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu zgodził się ze Starostą, że kolejna 

kontrola nie ma sensu, skoro zarządzający placówką i tak się do zaleceń pokontrolnych 

nie stosują; 

Pan Bogusław Uchmanowicz Członek Zarządu stwierdził, że jedynym rozwiązaniem 

jest powołanie nowego dyrektora szkoły; 

Pan Marek Masiuk Członek Zarządu zapytał, czy sprawę można skierować do Komisji 

Oświaty; 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta odpowiedział, że nie jest to kompetencja 

Komisji. To Zarząd Powiatu zlecił przeprowadzenie kontroli, a teraz powinien wyciągnąć 
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konsekwencje i podjąć próbę stabilizacji placówki. W tym celu Starosta zasugerował 

wszczęcie procedury odwołania dyrektora szkoły. 

Pani Aneta Błaszkiewicz z komórki ds. kontroli i audytu wewnętrznego 

przedstawiła dwie drogi umożliwiające odwołanie dyrekcji, tj.: 

1) pierwszy w trybie szczególnym, który umożliwia w wyniku wystąpienia przypadku 

szczególnie uzasadnionego, po zasięgnięciu opinii kuratora oświaty, odwołanie 

dyrektora w trakcie roku szkolnego 

2) drugi to tryb zwykły, z trzymiesięcznym wypowiedzeniem stosunku pracy przy czym 

koniecznym jest sporządzenie oceny pracy dyrektora, od którego służy odwołanie 

więc tryb ten może wydłużyć się do wielu miesięcy. 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta postawił wniosek o rozpoczęcie procedury 

odwołania Dyrektor Zespołu Szkół im. Marii Sklodowskej-Curie w trybie szczególnym. 

Po zasięgnięciu opinii kuratora nastąpi ostateczna decyzja. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu zaakceptował wniosek. 

 

Ad 8. Pani Patrycja Kubat Skarbnik, przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę Nr 155/2023 z dnia            

26 września 2023 roku. 

 

Ad 9. Pani Patrycja Kubat Skarbnik przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu 

Wałbrzyskiego w sprawie zmiany Uchwały Rady Powiatu Wałbrzyskiego w sprawie 

zmiany Uchwały Nr XL/62/2022 Rady Powiatu Wałbrzyskiego z dnia 15 grudnia 2022 

roku w sprawie przyjęcia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu Wałbrzyskiego        

na lata 2023-2038. 

Uwag nie zgłoszono. 

W wyniku głosowania 5 za, 0 przeciw, 0 wstrzymujących się (5 Członków Zarządu 

obecnych) Zarząd Powiatu Wałbrzyskiego podjął uchwałę Nr 154/2023 z dnia            

26 września 2023 roku. 

 

Ad 10. Pani Violetta Muszyńska Sekretarz, przedstawiła realizacje poleceń Zarządu 

Powiatu Wałbrzyskiego z ostatniego posiedzenia, informując o: 

• Realizacji uchwał Zarządu podjętych na ostatnim posiedzeniu:  

1) Nr 152/2023 w sprawie uzgodnienia „Projektu  miejscowego  planu  

zagospodarowania  przestrzennego dla obszaru  położonego  w obrębie wsi Zagórze 

Śląskie i Niedźwiedzica”; 

Realizacja: Wydział ZAB przesłał uzgodnienie do Gminy Walim. Ponadto uchwała 

została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego w 

Wałbrzychu; 

2) Nr 153/2023 w sprawie zmian w budżecie na 2023 rok; 

Realizacja: uchwała została przekazana do RIO we Wrocławiu/ delegatura Wałbrzych 

celem nadzoru w zakresie spraw finansowych prowadzonych przez Powiat. Ponadto 



6 
 

uchwała została opublikowana na tablicy ogłoszeń oraz w BIP Starostwa Powiatowego 

w Wałbrzychu; 

• Wnioski rozpatrzone przez Zarząd Powiatu:  

1) wniosek o zabezpieczenie środków finansowych na realizację projektu 

ERASMUS+ w Zespole Szkół im. Marii Skłodowskiej-Curie. 

Realizacja: Zgodnie z dyspozycją Zarządu Skarbnik Powiatu przygotowała projekt 

uchwały w sprawie zmian w budżecie zabezpieczając na ten cel 13 846,00 zł z 

powiadomieniem dyrektora jednostki.   

2) zbiorcze zestawienie wniosków inwestycyjnych do projektu uchwały budżetowej 

Powiatu Wałbrzyskiego na 2024r w zakresie wydatków inwestycyjnych; 

Realizacja: Został przygotowany wyciąg z protokołu w zakresie wniosków 

inwestycyjnych radnych i przekazany do Biura Rady. Pozostałe inwestycje zatwierdzone 

przez Zarząd w formie tabelarycznej zostały przekazane do Wydziału Finansowego w 

celu ich wprowadzenia do  projektu uchwały budżetowej na 2024 rok.  

3) wnioski Radnych Powiatu Wałbrzyskiego złożone do projektu uchwały 

Budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na rok 2024, w zakresie wydatków 

bieżących. 

Realizacja: wnioski radnych złożone do projektu budżetu na 2024 rok po rozpatrzeniu 

Zarządu zostały przekazane w formie wyciągu z protokołu do Rady Powiatu,  Drugi 

wyciąg z protokołu dotyczący zaakceptowanych przez Zarząd wniosków został 

przekazany do Skarbnika Powiatu celem uwzględnienia w projekcie uchwały 

budżetowej Powiatu Wałbrzyskiego na 2024 r. 

 

Ad 11. Sprawy różne 

 

Pan Krzysztof Kwiatkowski Starosta poinformował o: 

• uzyskaniu dotacji w  wysokości ok. 400 000 zł w drugiej edycji Rządowego 

Programu Ochrony Zabytków. Całość wsparcia opiewa na kwotę 1 600 000 zł, 

a dzięki niemu będzie można przeprowadzić remont budynku Zespołu Szkół w 

Szczawnie-Zdroju; 

• zakończonej modernizacji kolejnych odcinków dróg powiatowych, m.in. w 

gminach Stare Bogaczowice i Walim; 

• konserwacji i naprawianiu sprzętu przeznaczonego do zimowego utrzymania 

dróg, tak aby w sezonie był w pełni wydajny; 

• „dokaszaniu” poboczy w celu polepszenia widoczności z uwagi na coraz szybciej 

zapadający zmrok; 

• wycince gałęzi, które mogą spowodować niebezpieczeństwo w ruchu 

drogowym; 

• rozpoczęciu konsultacji z mieszkańcami i radami gmin w sprawie zmiany nazwy 

powiatu; 

• bieżącym przeliczaniu spływających ankiet, z których wynika że 1/3 

ankietowanych jest przeciwna zmianie nazwy powiatu, natomiast wiele z tych 

ankiet jest nieważnych ponieważ wypełniają je mieszkańcy miasta Wałbrzycha; 
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• ujawnieniu przez media nieprawidłowości w zeznaniach majątkowych radnego 

Kamila Orpla. Starosta w tej sprawie złożył zawiadomienie do odpowiednich 

służb. 

Pan Mirosław Potapowicz Członek Zarządu uzupełnił informację o  stanie konsultacji 

z radami gmin, informując, że w gminie Mieroszów i Szczawno-Zdrój zostanie podjęta 

uchwała pozytywnie opiniująca zmianę nazwy, natomiast Rada Gminy Walim jest 

przeciwna tej propozycji. Kolejne sesje rad gmin są zaplanowane na przyszły tydzień. 

 

Ad 20. W związku z wyczerpaniem wszystkich spraw objętych porządkiem obrad            

Przewodniczący Zarządu Krzysztof Kwiatkowski zamknął posiedzenie Zarządu 

Powiatu.   

Protokół przyjęto w dniu 03.10.2023r 

 

 

Przewodniczący Zarządu: 

Krzysztof Kwiatkowski          

Wicestarosta: 

Iwona Frankowska  

Członkowie Zarządu: 

Mirosław Potapowicz     

Bogusław Uchmanowicz            

         

 

Protokół sporządziła: Sabina Poczta 

 

 


